UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 542/PGDĐT
Về việc thực hiện Chỉ thị số 10 /CT-UBND

ngày 11/10/2021 của Chủ tịch UBND huyện.

Phong Điền, ngày 22 tháng 10 năm 2021

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS, TH&THCS trực thuộc.

Thực hiện Chỉ thị số 10 /CT-UBND ngày 11 tháng 10 năm 2021 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân huyện về việc tuyển chọn và gọi công dân vào phục vụ

tại ngũ trong Quân đội nhân dân và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân

dân năm 2022, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị thực hiện một số

nội dung sau:

1. Chủ động phối hợp với cơ quan quân sự huyện, công an huyện tổ chức

tuyên truyền, hướng dẫn, phổ biến Luật Nghĩa vụ quân sự năm 2015, Luật Công an

nhân dân năm 2018 đến toàn thể CBGVNV và học sinh trong nhà trường.

2. Tiến hành phúc tra xác minh, cung cấp đầy đủ thông tin về trình độ học

vấn của công dân nằm trong độ tuổi nhập ngũ từ đủ 18 đến 25 tuổi (theo chương

trình học vấn cấp THCS) theo đề nghị của Hội đồng Nghĩa vụ quân sự các xã,

thị trấn.

3. Thực hiện giáo dục pháp luật về nghĩa vụ bảo vệ Tổ quốc, Luật Nghĩa vụ

quân sự trong môn GDCD và các hoạt động tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp

luật về thực hiện nghĩa vụ quân sự trong các hoạt động ngoại khóa, dạy tích hợp….

Nhận được Công văn này, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (để báo cáo);

- Lưu: VT, CM.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Bá Thành

		2021-10-22T14:42:19+0700